

1^{er} Semestre 2008
Chiffre d'affaires de 482,2 M€ (-5,6%)

<i>(en millions d'euros)</i>	T2-2008	Var. réel	Var. Iff ⁽¹⁾	S1-2008	Var. réel	Var. % Iff ⁽¹⁾
Chiffre d'affaires total	223,0	-4,9%	-8,4%	482,2	-5,6%	-8,2%
<u>Par pays</u>						
France	162,9	-0,8%	-5,8%	333,3	-0,8%	-5,1%
Autres pays ⁽²⁾	32,8	-1,4%	-12,6%	70,7	+2,2%	-9,7%
Chine	27,3	-26,2%	-22,8%	78,2	-25,9%	-22,7%
<u>Par marque</u>						
Etam Europe	144,3	-1,1%	-8,3%	303,9	-0,3%	-6,6%
1.2.3	51,4	-0,4%	-3,3%	100,1	-0,3%	-3,7%
Chine	27,3	-26,2%	-22,8%	78,2	-25,9%	-22,7%

(1) Iff : à surface comparable et taux de change constant

(2) autres pays d'Europe et Inde

I – Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2008

Au premier semestre 2008, le chiffre d'affaires hors taxes consolidé du Groupe ETAM s'est établi à 482,2M€, en baisse de 5,6% par rapport à 2007 ; ce chiffre intègre un impact négatif de change de 4,3 M€. A surface comparable et taux de change constant (like-for-like), le chiffre d'affaires est en recul de 8,2%.

Sur le périmètre hors Chine (France et autres pays), le chiffre d'affaires est stable (-0,3%). A surface comparable et taux de change constant il recule de 5,9%. Il a été réalisé en maintenant les conditions de marge commerciale.

En Chine, le chiffre d'affaires est en retrait de 25,9%.

II – Chiffre d'affaires du 2^e trimestre 2008

Au second trimestre, le chiffre d'affaires s'est établi à 223,0 M€, en recul de 4,9% par rapport au 2^{ème} trimestre 2007, tenant compte d'un effet négatif de change de 1,4 M€.

Sur le périmètre hors Chine, le chiffre d'affaires est de 195,7 M€ (-0,9%). A surface comparable et taux de change constant il est en baisse de 6,9%.

En Chine, le 2^{ème} trimestre a été marqué par un recul de 26,2% du chiffre d'affaires, évolution comparable à celle observée au 1^{er} trimestre 2008.

III – Evolution du réseau

Hors Chine, 32 points de vente supplémentaires ont été ouverts depuis le 1^{er} janvier 2008, dont 12 en France ; ce qui porte le nombre d'ouvertures à 114 depuis le 30 juin 2007.

Au 30 juin 2008 le Groupe compte au total 3 414 points de vente.

Le Groupe Etam publiera ses résultats semestriels 2008 le 28 août 2008 après la clôture de la Bourse à Paris

Information analystes et investisseurs : www.etamdeveloppement.fr / Tel.: 01 55 90 72 79
Etam Développement: ISIN code: FR0000035743 / Reuters: TAM.PA / Bloomberg: TAM FP